נסיבותיו האישיות של הנאשם לרבות נסיבותיה הלא פשוטות של אשת הנאשם וילדיה ומצבם הכלכלי יילקחו בחשבון כשיקול בגזירת הדין.

ב"כ הצדדים הגישו פסיקה שתיסקר על ידי בית המשפט בהמשך, לתמיכה בעמדותיהם העונשיות השונות.

דין

המסגרת הנורמטיבית

עסקינן בתאונת דרכים בגינה קופחו חיי אדם.

סעיף 64 לפקודת התעבורה (נוסח חדש) התשכ"א-1961 קובע:

העובר עבירה לפי סעיף 304 לחוק העונשין, תשל"ז-1977, תוך שימוש ברכב, דינו - מאסר שלוש שנים ולא פחות משישה חודשים; אולם רשאי בית המשפט, אם ראה שהנסיבות מצדיקות זאת, שלא לפסוק מאסר מינימום כאמור מטעמים שיפרש בפסק הדין. מיום 6.12.1979

תיקון מס' 15

ס"ח תש"ם מס' 949 מיום 6.12.1979 עמ' 22 (ה"ח 1396)

64. העובר עבירה לפי סעיף 218 לפקודת החוק הפלילי, 1936 תוך כדי שימוש ברכב, דינו - מאסר שלוש

עמוד 7

שנים ולא פחות משלושה חדשים, או מאסר כאמור וקנס חמשת אלפים לירות מאה אלף לירות; אולם רשאי בית המשפט, אם ראה שהנסיבות מצדיקות זאת, שלא לפסוק מאסר מינימום כאמור מטעמים שיפרש בפסק הדין.

מיום 21.8.1996

תיקון מס' 40

ס"ח תשנ"ו מס' 1599 מיום 21.8.1996 עמ' 379 (ה"ח 2480)

64. העובר עבירה לפי סעיף 218 לפקודת החוק הפלילי, 1936 סעיף 304 לחוק העונשין, התשל"ז-1977 תוך כדי שימוש ברכב, דינו - מאסר שלוש שנים ולא פחות משלושה חדשים, או מאסר כאמור וקנס מאה אלף לירות; אולם רשאי בית המשפט, אם ראה שהנסיבות מצדיקות זאת, שלא לפסוק מאסר מינימום כאמור מטעמים שיפרש בפסק הדין.

מיום 30.3.2004

תיקון מס' 60

ס"ח תשס"ד מס' 1933 מיום 30.3.2004 עמ' 338 (ה"ח 9)

64. העובר עבירה לפי סעיף 304 לחוק העונשין, התשל"ז-1977 תוך כדי שימוש ברכב, דינו - מאסר שלוש שנים ולא פחות משלושה חדשים, או מאסר כאמור וקנס מאה אלף לירות ולא פחות משישה חדשים; אולם רשאי בית המשפט, אם ראה שהנסיבות מצדיקות זאת, שלא לפסוק מאסר מינימום כאמור מטעמים שיפרש בפסק הדין.

בע"פ 6755/09 **אלמוג נ' מ"י**, הרכב: הש' ס. ג'ובראן, הש' י. דנצינגר, הש' נ.

אם הנאשם היה מבחין ב"נורות האזהרה" שהיו במפגש, מבעוד מועד אזי, גם בהתחשב במהירות נסיעתו היה מצליח לבלום ולהימנע מפריצת המחסום.

רמת זהירות הנדרשת מנהג המתקרב למפגש עם מסילה גבוהה במיוחד הראייה שבסעיף 65 לפקודת התעבורה, שכותרתו **עצירת רכב לפני מסילת ברזל (תיקון מס' 15) תש"ם-1979**, הטיל המחוקק הראשי **חובות זהירות קונקרטיים** על נהג המתקרב למסילת רכבת ולא הסתפק בחובת הזהירות הכללית. מדובר בקביעת חובת זהירות מוגברת.

בנוסף, בצד העבירה קבע המחוקק עונש חמור של מאסר חובה, וזה לשון הסעיף:

- 65.

מכאן על דרך של קל וחומר, כשעסקינן בהפרת ההוראה בקשר עם תאונת דרכים, וכאשר תוצאותיה כה חמורות, על בית המשפט להקפיד הקפדה יתירה ביישום כוונת המחוקק ולפעול בהתאם למתווה הענישה שקבע המחוקק המכתיב הטלת מאסר בפועל.

בתקנות 55, ו-56 לתקנות התעבורה הבהיר מחוקק המשנה כיצד ינהג נהג עת מתקרב למפגש מסילת ברזל:

מיום 1.7.1970

תק' (מס' 3) תש"ל-1970

ק"ת תש"ל מס' 2501 מיום 1.1.1970 עמ' 712

55. (א) נהג רכב המתקרב למפגש מסילת ברזל (להלן - מפגש) יאיט את מהירות רכבו עד כדי

עמוד 16

אפשרות לעצור על אתר לפני המסילה, וינקוט כל האמצעים להבטיח את מעברו על פני המפגש ללא עיכוב וללא תקלה.

נוכח מצבו הכלכלי של הנאשם ובני משפחתו, ההליכים האזרחיים בהם היה הנאשם מעורב ועדיין מעורב, ובשים לב להסדר הטיעון בין הצדדים (סעיף 2ב להודעה על הסדר הטיעון) לפיו אין עתירה להטלת קנס או פיצוי למשפחת נפגעי העבירה, בית המשפט נמנע מלהטיל רכיב כספי כלשהו על הנאשם, לאחר לבטים.

מזכירות תעביר העתק גזר הדין למכון לבטיחות בדרכים.

המכון יזמן את הנאשם לבדיקה.

זכות ערעור תוך 45 יום כחוק

ניתנה והודעה היום י"ב אלול תשע"ו, 15/09/2016 במעמד הנאשם וב"כ הצדדים.

רבקה שורץ , שופטת בכירה

הוקלד על ידי קרין מזרחי